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Radica Liquidación de crédito Rad:2022-00029 DDO: LUIS ORLANDO CARRILLO
CORREA DTE: BANCO AGRARIO S.A.

yadira barrera <yadibarrera2010@yahoo.com>
Mar 14/03/2023 11:42 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Cubara <jprmcubara@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: YOSELIN VARGAS <josep_jdn@hotmail.com>;Erika Garcia <flakerika645@gmail.com>

Señores:
JUEZ ÚNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE CUBARÁ (BOYACÁ)

E.S.D

Cordial saludo, 

Por medio del presente correo adjunto memorial dentro del proceso de la referencia.

 

Atentamente,

Yadira Barrera Vargas
C.C. No. 52.769.709 de Bogotá
TP No. 138.758 del C.S. de la J.
Abogada externa



YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 

Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, marzo de 2023 

 

Doctora: 

SANDRA PATRICIA LOAIZA RAMIREZ 

JUZGADO ÚNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE CUBARÁ (BOYACÁ) 

E.S.D.   

 

Ref: Proceso:    EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO 

Radicado:        2022-00029-00 

Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado:   LUIS ORLANDO CARRILLO CORREA 

 

Cordial Saludo: 

 

Dentro del proceso de la referencia, presento al Despacho la liquidación del 

crédito, según lo dispuesto por el artículo 446 del C.G.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 015106100001823 DESDE 22/12/2021 HASTA 14/03/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

6.299.583 22-dic-21 31-dic-21 10 17.46%  26,19% 2,18% $45.829,47 

6.299.583 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $143.698,74 

6.299.583 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $134.496,10 

6.299.583 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $150.316,80 

6.299.583 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $150.035,07 

6.299.583 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $160.406,63 

6.299.583 1-jun-22 30-jun-22 30 20.40%  30,60% 2,55% $160.639,37 

6.299.583 1-jul-22 31-jul-22 31 21.28%  31,92% 2,66% $173.154,54 

6.299.583 1-ago-22 31-ago-22 31 22.21%  33,32% 2,78% $180.749,04 

6.299.583 1-sep-22 30-sep-22 30 23.50%  35,25% 2,94% $185.050,25 

6.299.583 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $200.277,74 

6.299.583 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $203.004,06 

6.299.583 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $224.905,61 

6.299.583 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $234.669,97 

6.299.583 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $221.808,32 

6.299.583 1-mar-23 14-mar-23 14 30.84% 46,26% 3,86% $113.329,50 

TOTAL INTERES MORATORIO $2.682.371,19 

 

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 015106100001966 DESDE 24/01/2022 HASTA 14/03/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

10.799.882 24-ene-22 31-ene-22 8 17.66%  26,49% 2,21% $63.575,31 

10.799.882 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $230.577,48 

10.799.882 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $257.700,18 

10.799.882 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $257.217,19 

10.799.882 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $274.998,00 

10.799.882 1-jun-22 30-jun-22 30 20.40%  30,60% 2,55% $275.396,99 

10.799.882 1-jul-22 31-jul-22 31 21.28%  31,92% 2,66% $296.852,76 

10.799.882 1-ago-22 31-ago-22 31 22.21%  33,32% 2,78% $309.872,61 

10.799.882 1-sep-22 30-sep-22 30 23.50%  35,25% 2,94% $317.246,53 

10.799.882 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $343.352,25 

10.799.882 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $348.026,20 

10.799.882 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $385.573,79 

10.799.882 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $402.313,60 

10.799.882 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $380.263,85 

10.799.882 1-mar-23 14-mar-23 14 30.84% 46,26% 3,86% $194.289,88 
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YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 

Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

TOTAL INTERES MORATORIO $4.337.256,61 

 

3. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 4866470214041840 DESDE 01/01/2022 HASTA 14/03/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

846.152 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $19.301,43 

846.152 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $18.065,35 

846.152 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $20.190,36 

846.152 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $20.152,52 

846.152 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $21.545,62 

846.152 1-jun-22 30-jun-22 30 20.40%  30,60% 2,55% $21.576,88 

846.152 1-jul-22 31-jul-22 31 21.28%  31,92% 2,66% $23.257,90 

846.152 1-ago-22 31-ago-22 31 22.21%  33,32% 2,78% $24.277,98 

846.152 1-sep-22 30-sep-22 30 23.50%  35,25% 2,94% $24.855,72 

846.152 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $26.901,05 

846.152 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $27.267,25 

846.152 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $30.209,04 

846.152 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $31.520,57 

846.152 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $29.793,01 

846.152 1-mar-23 14-mar-23 14 30.84% 46,26% 3,86% $15.222,27 

TOTAL INTERES MORATORIO $354.136,94 

 

                               PAGARÉ No. 015106100001823 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                          6.299.583,00 

INTERES CORRIENTES                                                             

DESDE 21/06/2021 AL 21/12/2021 
                 $                             188.106,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 22/12/2021 AL 14/03/2023 
                 $                          2.682.371,19 

 

                               PAGARÉ No. 015106100001966 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                          10.799.882,00 

INTERES CORRIENTES                                                             

DESDE 23/07/2021 AL 23/01/2022 
                 $                               679.973,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 24/01/2022 AL 14/03/2023 
                 $                            4.337.256,61 

 

                               PAGARÉ No. 4866470214041840 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                             846.152,00 

INTERES CORRIENTES                                                             

DESDE 21/04/2021 AL 21/02/2022 
                 $                               80.266,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 01/01/2022 AL 14/03/2023 
                 $                             354.136,94 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO                  $                        26.267.726,74 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

YADIRA BARRERA VARGAS 

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. J.  
 
Proyecto: Erika Garcia 
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